previo espletamento di una procedura comparativa preliminare, ai sensi 
della normativa sopra richiamata; 
Considerato che la spesa complessiva per il contratto di cui sopra, 
comprensiva di ogni onere a carico dell'Ente e del percipiente, pari ad € 
16'000,00 (Sedicimila/00), non graverà sull'F.F.O. bensì sui fondi a 
disposizione del Progetto di ricerca “Civil Safety and Security for Society” PJ 
RB_2022_BISTARELLI_737 della UA.PG.DMAI che presenta la necessaria 
disponibilità Finanziaria; 
Accertato che le  graduatorie vigenti relative a concorsi di ruolo banditi  sono

[...]

diritto privato di lavoro autonomo per prestazione d’opera intellettuale, in 
conformità alle norme vigenti, previa presentazione della dichiarazione 
inerente alla propria situazione fiscale e previdenziale. 
Il costo totale del contratto, comprensivo degli oneri a carico dell'Ente e del 
percipiente è di € 16.000,00 (sedicimila/00). 
Il candidato risultato vincitore assume l’onere di stipulare, a proprie spese, 
apposita polizza assicurativa contro gli infortuni che dovesse subire 
nell’espletamento delle attività oggetto del contratto. Il medesimo solleva 
l’Università da qualsiasi responsabilità per danni a persone e/o cose che